
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75630 

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2022 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 
/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β΄ 4805).

4. Tην υπ’ αρ. 233215/29.12.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2022» (Β΄ 6482).

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΚ/295802/1293/03.10.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας με το οποίο: α) Ζητείται η έγκριση υπέρβασης 
κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για δύο (2) υπαλ-
λήλους, β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησής τους εκτός 
έδρας, προκειμένου να διενεργούν επιτόπιους ελέγχους σε 
εγκαταστάσεις τροφίμων ζωικής προέλευσης - τυροκομεί-
ων, ψυκτικών αποθηκών, σφαγείων, μονάδων διαχείρισης 
ζωικών υποπροϊόντων, εγκαταστάσεων επεξεργασίας κρέ-
ατος κ.λπ. οι οποίοι απαιτούνται σύμφωνα με την κείμενη 
εθνική και κοινοτική νομοθεσία, προκειμένου να προστα-
τευθεί η Δημόσια Υγεία, η Υγεία των Ζώων και το Περιβάλ-
λον και το γεγονός ότι το υπηρετούν προσωπικό έχει μει-
ωθεί αισθητά λόγω αποχωρήσεων σε συνταξιοδότηση και
γ) επισυνάπτεται προγραμματισμός κινήσεων.

6. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΚ/282633/1255/21.09.2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας με την οποία βεβαιώνεται ότι οι ανωτέ-
ρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/299793/17256/ 
05.10.20221 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας καθώς και την υπ’ αρ. 298035/ 
17149/04.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΘΖΦΛ6-ΖΑΑ) Α/Α 3551 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης, με τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι, οι δαπάνες που προκαλούνται από την παρούσα 
ανέρχονται στο ποσό των δύο χιλιάδων είκοσι πέντε 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών του ευρώ (2.025,45 €) 
συνολικά και θα καλυφθούν από εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας οικονομικού έτους 2022, Κ.Α.Ε. 00.291/5244.01.1341.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5936

60089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.21 21:17:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60090 Τεύχος B’ 5936/21.11.2022

8. Την από 14.10.2022 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022, κατά είκοσι 
(20) ημέρες για δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Κτη-
νιάτρων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059362111220002*


